PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 19.09.2024

                       № 1774-ра
Об организации работы

муниципальных классов

в 2024-2025 учебном году
       В целях формирования у обучающихся целостного представления и комплексных знаний о понятии и сущности муниципального права и местного самоуправления, общих принципах и основах организации и осуществления местного самоуправления в Российской Федерации, его участия в осуществлении общественной безопасности, получения теоретических знаний и формирование практических умений и навыков по применению нормативных правовых актов, регулирующих вопросы местного самоуправления, в целях популяризации муниципальной службы
1. Управление по образованию (М.Ю. Букреева), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №4 и №5 организовать работу муниципальных классов в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить:

2.1. Управление по образованию (М.Ю. Букреева) ответственным за реализацию плана работы в муниципальных классах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях средних общеобразовательных школах №4 и №5.
2.2. Наставниками в муниципальных классах в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №4 и №5:
2.2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 (10 класс, 11 класс) – Медведева О.Н., начальник управления по правовым вопросам.
2.2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 (10 класс, 11 класс) – Кокоев Э.Д., начальник управления делами.
2.3. В период временного отсутствия назначенных наставников функции наставников выполняют лица, исполняющие обязанности по должности.

3. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать распоряжение в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                     (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха
                                                   Д.С. Горбунов